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Цели Воведување на математички модел на комуникациски систем. 

Содржини  Комуникациски систем. Ентропија. Информација. Компресија на 

податоци: Кодирање со загуби. Asymptotic Equipartition Property 

(AEP) за независни случајни променливи. Теорема на Shannon за 
кодирање на изворен сигнал. Кодирање без загуби. Симболични 

кодови. Проблем на единствено декодирање. Моментални кодови. 

Крафтово неравенство. Теорема за бесшумно кодирање. 

Конструкција на оптимални кодови. Комуникација преку канал со 
шум (Комуникациски канал. Модели на комуникациски канал. 

Дискретен канал без меморија. Капацитет на дискретен канал без 

меморија).  
Извори на информации: Вериги на Марков. Извор на 

информации. Регуларен Марков извор. Ентропија на извор. Ред на 

извор. Апроксимација на општ извор на информации со извор од 
конечен ред. Ергодичен извор. Теорема на Shannon – McMillan 

(Asymptotic Equipartition Property (AEP)). 

Дискретен канал со меморија: Модели на дискретен канал со 

меморија.  Канал со конечно множество состојби. Капацитет на општ 
дискретен канал.  Теорема за кодирање за регуларен канал со конечно 

множество состојби. 

Непрекинати канали: Ентропија на непрекинати случајни 
променливи.  Ентропија на Гаусова случајна променлива. Видови 

непркинати канали. Гаусов канал (временски дискретен). AEP за 

непрекинати случајни променливи. Теорема за кодирање за Гаусов 
канал.  
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